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DĖL 2022 METŲ ASIGNAVIMŲ SKYRIMO 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 1 

punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių, patvirtintų 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. kovo 2 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės rezervo lėšų skyrimo ir naudojimo taisyklių patvirtinimo“, 5.4 papunkčiu, taip pat 

atsižvelgdami į Finansų ministerijos 2022 m. spalio 7 d. pristatytą „Energetikos paketą verslui“, 

kuriame nurodyti sprendimai ir priemonės su energijos kainų šoku susiduriančiam verslui, prašome 

Finansų ministerijos nedelsiant parengti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektą dėl 

lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės rezervo 2022 metams Ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, kuriame būtų numatyta 30 mln. eurų, subsidijuoti įmones, veikiančias itin paveiktuose 

sektoriuose, paramos dydį siejant su jų sumokėtais mokesčiais.  

Subsidijų priemone bus siekiama sušvelninti infliacinius energijos kainų padidėjimo 

padarinius ir padėti verslui atlaikyti staigų ir nenumatytą išlaidų padidėjimą. Priemonę numatoma 

įgyvendinti atsižvelgiant į 2022 m. kovo 23 d. Europos Komisijos komunikatą Nr. 2022/C 131 I/01 

„Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į 

Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“. 

Papildomai atkreipiame dėmesį, kad 2022 m. balandžio 6 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 338 „Dėl lėšų skyrimo“ Ekonomikos ir inovacijų ministerijai iš Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės rezervo buvo skirta „1.3. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai 4 000 000 (keturi milijonai) eurų nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusio turizmo 

sektoriaus nuostoliams iš dalies kompensuoti, skatinant atvykstamąjį turizmą (įskaitant paramos 

turizmui priemonių administravimo išlaidas, kurioms padengti skiriama iki 7,4 procentų 

nuostoliams kompensuoti skirtos sumos).“. Kadangi įgyvendinus minėtą turizmo priemonę 

(įvertinus visas gautas paraiškas) planuojama, kad bus nepanaudota 2 mln. eurų, siūlome keisti 2022 

m. balandžio 6 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr. 338 „Dėl lėšų skyrimo“ taip: 

„1.3. Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai: 4 000 000 (keturi milijonai) 

eurų nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusio turizmo sektoriaus nuostoliams iš dalies 
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kompensuoti, skatinant atvykstamąjį turizmą (įskaitant paramos turizmui priemonių administravimo 

išlaidas, kurioms padengti skiriama iki 7,4 procentų nuostoliams kompensuoti skirtos sumos). 

1.3.1. 2 000 000 (du milijonai) eurų nuo COVID-19 pandemijos nukentėjusio turizmo 

sektoriaus nuostoliams iš dalies kompensuoti, skatinant atvykstamąjį turizmą (įskaitant 

paramos turizmui priemonių administravimo išlaidas, kurioms padengti skiriama iki 7,4 

procentų nuostoliams kompensuoti skirtos sumos); 

1.3.2. 30 000 000 (trisdešimt milijonų) eurų įgyvendinti „Energetikos paketą verslui“, 

siekiant sušvelninti infliacinius energijos kainų padidėjimo padarinius.“. 

Jei Finansų ministerijos manymu „Energetikos paketui verslui“ įgyvendinti galimybių skirti 

Vyriausybės rezervo lėšų nėra, maloniai prašome įvertinti kitas finansavimo alternatyvas. 

 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministras         Vincas Jurgutis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povilas Kriaučeliūnas, tel. 8 698 42185, el. p. povilas.kriauceliunas@eimin.lt 


